
Contacto

Teléfono 922759937
Fax 922759930
Correo Electrónico contratacion@granadilladeabona.org

Dirección Postal

Plaza González de Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2020/COVID
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2020 a
las 14:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Granadilla de Abona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T7qe2uut%2FJkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento instalaciones Camping Montaña Roja para dar acogida a personas
sin hogar del Municipio de Granadilla de Abona con la finalidad de facilitar el cumplimiento del
confinamiento decretado por el Gobierno Central decretado en el marco del estado de alarma.

Valor estimado del contrato 16.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.775 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.500 EUR.

Clasificación CPV
55250000 - Servicios de arrendamiento de alojamiento amueblado de corta duración.

Plazo de Ejecución
Del 19/05/2020 al 08/06/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAMPING MONTAÑA ROJA
NIF 43776772K
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T7qe2uut%2FJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.340,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.775 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar con carácter de emergencia el contrato de arrendamiento de instalaciones del Camping Montaña
Roja por 16.050 € mensuales.
Fecha del Acuerdo 19/05/2020
Plazo de Formalización Del 01/05/2020 al 29/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad de garantizar el confinamiento del Decreto de Alarma por la crisis
sanitaria del COVID-19
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yg%2Bm8bUalSASu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000005593860 |  2020-182363 | Wed, 26 Aug 2020 14:45:55:496 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110935312826134522448043189762532186622 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yg%2Bm8bUalSASugstABGr5A%3D%3D

